
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

о внесении изменения в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 21 июня 2012 года № 119 

В целях определения уполномоченного органа исполнительной власти 
Чеченской Республики в сфере добровольчества (волонтерства) в соответствии 
с Законом Чеченской Республики от 26 марта 2020 года № 18-РЗ «О мерах 
поддержки добровольчества (волонтерства) в Чеченской Республике» 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Положение о Министерстве Чеченской Республики по 
делам молодежи, утвержденное постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 21 июня 2012 года № 119 (в редакции постановлений 
Правительства Чеченской Республики от 30 июня 2014 года № 120, от 
7 ноября 2017 года № 268, от 6 ноября 2018 года № 233, от 12 февраля 
2019 года № 23, от 1 октября 2019 года № 184, от 4 февраля 2020 года № 1), 
изменение, изложив пункт 3.7 раздела III «Функции Министерства» в следующей 
редакции: 

«3.7. Министерство выступает уполномоченным органом исполнительной 
власти Чеченской Республики в сфере добровольчества (волонтерства), 
осуществляющим следующие полномочия: 

содействие развитию межрегионального сотрудничества в сфере 
добровольчества (волонтерства); 

методическое обеспечение органов местного самоуправления муниципальных 
образований Чеченской Республики и содействие им в разработке и 
реализации мер по развитию добровольчества (волонтерства) на территориях 
муниципальных образований Чеченской Республики; 

популяризация добровольческой (волонтерской) деятельности; 
проведение мониторинга потребностей в труде добровольцев (волонтеров); 
содействие в пределах своей компетенции освещению добровольческой 

(волонтерской) деятельности в средствах массовой информации; 

Л1ЮГ()Л\Ли1-:02и\111м:Пыаисы|иЛТ ITUma: шы * N> \\Ч_{\Ч\у^\ Ласх 



определение формы и порядка ведения реестра добровольческих 
(волонтерских) организаций, осуществляющих свою деятельность на территории 
Чеченской Республики; 

иные полномочия в сфере добровольчества (волонтерства) в соответствии 
с законодательством Российской Федерации и Чеченской Республики.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председате, М.М. Хучиев 


